
kam se podíváš …

Victoria Hudgins

bambule,
15

rychlých a zábavných návodu!̊

Vyrob si za den



Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována
a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

bambule,
kam se podíváš …
Victoria Hudgins

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, Praha 7
info@grada.cz, www.grada.cz
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
jako svou 6648. publikaci 

Texty: © Victoria Hudgins 
Fotografie: © Erin Holland
Překlad a jazyková úprava: Mgr. Jana Petrásková
Sazba a grafická úprava: Monika Davidová
Odpovědná redaktorka: Ing. Jana Minářová

Počet stran 64
První vydání, Praha 2017
Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s.

Z originálu MAKE IN A DAY: POMPOM CRAFTS by Victoria Hudgins: Copyright ©
Vydáno se souhlasem Dover Publications, Inc., 2016
© Grada Publishing, a.s., 2017

Názvy produktů, firem apod. použité v knize mohou být ochrannými známkami nebo registrovanými ochrannými 
známkami příslušných vlastníků. Doporučení a pracovní postupy v této knize byly autorem ověřeny, přesto nelze 
za ně převzít odpovědnost. Autor ani nakladatelství neručí za jakékoliv věcné, osobní ani majetkové škody.

ISBN 978-80-271-9875-7 (pdf)
ISBN 978-80-271-0473-4 (print)



OBSAH
Košíky s bambulemi  5

Králíčci z bambulí  8

Narozeninový dort  12

Kancelářské potřeby  16

Veselé slámky na pití  20

Zdobené dárky  24

Závěsné svítidlo  28

Magnetky s bambulí  32

Čelenka z bambulí  36

Zdobené prostírání  40

Vlaječky a bambule  44

Květiny z bambulí  48

Bambule na polštáře  52

Bambulková girlanda  56

Srdce z bambulí  60



Tvoření bylo vždycky mou vášní. Od nejranějšího věku, co si 
pamatuji, jsem něco navrhovala a vytvářela. Tuto svou lásku 

k tvoření jsem předávala své rodině a přátelům v podobě oslav, 
set kávání a dárků. Stala se také základem mých knih a blogu. 
(asubtlerevelry.com) 
Oslava! Všude! Každý den. Věřím, že oslava se může stát život-
ním stylem. Otevřete zásuvku s konfetami a udělejte z každého 
dne svátek. Upečte dort zkrátka jen proto, že vám chutná a že 
je škoda nechávat ten krásný tác uklizený v kredenci! Tvořením 
můžete zkrášlit každou oblast svého života. Užít si každé minuty. 
Protože oslava na vás čeká všude – musíte ji jen objevit a přivést 
k životu. 
Své dovednosti a nadšení získané při designu interiéru a při plá-
nování oslav využívám, když tvořím knihy a svůj blog a když 
sdílím na sociálních sítích. Za podpory tisíců sledovatelů po ce-
lém světě navrhuji, tvořím a sdílím tento životní styl už více než 
sedm let. 
Tvoření s bambulemi může být velká zábava! 
Pamatuji si, že jedním z mých prvních projektů 
byly bambule na ozdobu svatebního stolu. 
Dnes bambule zažívají velký boom, protože 
téměř v každém obchodě můžete najít de-
sítky různých dekorativních přízí a může-
te je zpracovat stovkami různých technik. 
Bambulemi můžete ozdobit během krát-
ké chvilky téměř všechno a ozvláštnit tak 
zařízení bytu. V  této knize najdete řadu 
různých nápadů a tvořivých postupů, jak 
využít bambule u sebe doma. 
Tak se do toho pusťte! 

Victoria Hudgins 



Košíky s bambulemi 
Z obyčejných košíčků se může stát jedinečná ozdoba. Můžete v nich podávat 
sladkosti na oslavě, naaranžovat do nich velikonoční překvapení, skladovat 
v nich drobnosti v koupelně nebo jimi oživit pracovní stůl – vždy upoutají 
pozornost a rozjasní prostor. 



6

 Přízi stáhneme z vidličky a po 
stranách rozstřihneme. Pokud 
je to potřeba, bambule hladce 
zastřihneme. 

2

 Nejprve vyrobíme bambule. 
Přízi omotáme asi desetkrát 
až patnáctkrát kolem vidličky. 
Uprostřed ji stáhneme 
a pevně zavážeme. 

1

*  Středně silnou přízi v různých 
barvách

*  Malé košíky 

* Nůžky

* Vidličku

* Tavnou pistoli 

* Drobné cukroví a bonbóny 

Budeme potrebovat: ˇ



7

 Bambule přilepíme horkým 
lepidlem z tavné pistole na 
horní okraj košíku. 

 Košíky naplníme bonbóny, 
cukrovím nebo jinými 
drobnostmi. 

3

4



Tito roztomilí králíčci patří k mým nejoblíbenějším výrobkům z bambulí! 
Každému se hned zalíbí a můžete je využít jako výzdobu na oslavě, jako malý 
dárek pro přátele nebo jako doplněk prostřeného stolu. Také jimi můžete 
vyzdobit dětský pokoj. 

Králícci z bambulí ˇ



9

Z příze téže barvy uděláme 
bambule na tělo i na hlavičku. 
Na tělo použijeme velkou 
šablonu a na hlavičku malou 
šablonu. 

Přízi obtáčíme v silné vrstvě 
kolem jedné části šablony, 
až zakryje celý plastový díl. 
Stejně postupujeme i na druhé 
polovině šablony. 

Přízi na obou dílech 
rozstřihneme, uprostřed 
pevně svážeme a teprve potom 
sundáme z šablony.  
Pokud je to potřeba, bambuli 
hladce zastřihneme.

1

*  Středně silnou přízi v různých 
barvách 

* Šablonu na velké bambule  

* Šablonu na malé bambule 

*  Velkou vatovou kuličku na 
ocásek

*  Malou vatovou kuličku na nos 

* Nůžky

* Tavnou pistoli 

*  Barevnou vlnitou lepenku na 
uši 

*  Třásně nebo tenký drátek na 
vousy 

Budeme potrebovat: ˇ



10

 Ouška přilepíme k hlavě 
horkým lepidlem z tavné 
pistole. Potom připevníme 
k zadní části nosu vousky 
a nos přilepíme tavnou  
pistolí k hlavě. 

3

2  Z vlnité lepenky vystřihneme 
ouška: větší tvar z jedné 
barvy a menší tvar z jiné. 



11

 Kouskem příze přivážeme 
tělíčko k hlavě; bambule 
spojíme v místě, kde jsou 
svázané středovou nití, tak 
nejlépe drží tvar. 

 Vyrobíme více králíčků 
v různých barvách. A už 
mohou jít do světa! 

4

5



Narozeninový dort 
Nemusíte být vynikající pekařka, abyste oslnila narozeninovým dortem! 
Vytvořte neobvyklou slavnostní kompozici: dort ozdobte bambulemi a také je 
rozvěste kolem. Tento návrh patří k těm nejjednodušším a nejlevnějším,  
ale vždy se osvědčí! Na oslavu narozenin se hodí bambule v zářivých barvách, 
bílými bambulemi zase navodíte zimní atmosféru. 



13

 Nejprve si vyrobíme bambule. 
Přízi obtočíme kolem tří 
prstů asi 30–40krát, to bude 
základ bambule.  

1

*  Středně silnou přízi v různých 
barvách 

* Nůžky

*  Rybářský vlasec 

*  Potravinářský papír nebo 
pergamen, vystřižený podle 
velikosti dortu 

* Čerstvé květiny 

Budeme potrebovat: ˇ



14

 Středy kliček prostřihneme 
a bambuli podle potřeby 
zarovnáme. 

3

 Přízi opatrně sundáme 
z prstů a uprostřed pevně 
svážeme. 

2



15

 Některé bambule navážeme 
na vlasec a zavěsíme nad stůl 
s dortem. 

4

 Potravinářský papír nebo 
pergamen zastřihneme do 
kruhu trochu menšího než  
je vršek dortu, položíme  
na dort a ozdobíme několika 
barevnými bambulemi. 
Kolem dortu rozhodíme 
několik dalších bambulí 
a čerstvých květin, a party 
může začít. 

5

+



Když budeme mít na pracovním stole krásné věci, bude naše práce efektivnější 
– máte s tím stejnou zkušenost? Ozdobte si bambulemi tužky a záložky do knih, 
bude vás to inspirovat při práci! 

Kancelárské potreby ˇˇ



17

Nejprve si připravíme 
miniaturní bambule.  
Kolem vidličky omotáme 
přízi v silné vrstvě, asi 40krát. 
Uprostřed ji pevně svážeme 
a sundáme z vidličky.  
Po stranách přízi 
rozstřihneme. 

Aby vznikly malé pevné 
bambulky, sestřihneme 
konce příze více než obvykle. 
Opatrně zastřiháváme, 
až dostaneme malé pevné 
kuličky.

1

*  Středně silnou přízi v různých 
barvách 

* Vidličku

* Tužky

*  Jehlu s velkým uchem 

*  Vyšívací přízi v kontrastních 
barvách 

*  Velké kancelářské sponky 

* Bílé disperzní lepidlo 

Budeme potrebovat: ˇ



18

 Nyní si připravíme střapce 
z vyšívací příze.  
Přízi nastřiháme asi na 15 cm 
dlouhé nitě.  
Uprostřed je svážeme nití 
dlouhou 30 cm. 

 Svazek přeložíme v polovině, 
a asi 1 cm od přeložení, 
svážeme nití kontrastní 
barvy. 

Nit, kterou je střapec svázaný, 
navlékneme do jehly s velkým 
ouškem a provlékneme 
ji středem bambulky. 
Bambulku posuneme dolů až 
ke střapci. Druhým koncem 
nitě připevníme střapec 
s bambulkou k tužce nebo 
kancelářské sponce. 

2

3



19

4

5

 Z horního konce tužky 
vyndáme gumu, do otvoru 
vlepíme konec nitě se 
střapcem a gumu dáme 
zpátky. 

 Záložku do knihy vyrobíme 
z kancelářské sponky 
– přivážeme k ní nit 
s bambulkou a střapcem. 



Veselé slámky na pití 
Rozjasněte své příští posezení s přáteli hrstí slámek zdobených bambulemi. 
Vyrobíte je tak snadno a rychle! Tento detail dodá každému pohárku osobitý šarm. 


